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Cel pobytu przez okres powyżej 3 miesięcy 

Otrzymywanie przez cudzoziemca wynagrodzenia nie niższego niż 

minimalne wynagrodzenie za pracę niezależnie od wymiaru czasu pracy i 

rodzaju umowy, na podstawie której cudzoziemiec będzie wykonywał pracę

Wynagrodzenie miesięcznie nie niższe niż 3010 brutto PLN

Nie ma znaczenia liczba osób pozostających na utrzymaniu

Test rynku pracy jeżeli wymagany dla stanowiska

Zakwaterowanie – NIE JEST JUŻ WYMAGANE !

Ubezpieczenie zdrowotne pokrywające koszty leczenia 

jeśli praca jest wykonywana na podstawie umowy o pracę/zlecenie 

wskazanej w załączniku  nr 1 do wniosku – warunek spełniony – nie trzeba 

składać dodatkowych dokumentów 

W przypadku zawodu regulowanego (np. kierowca, taksówkarz) - uprawnienia

Warunki udzielenia zezwolenia
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Zawód zgodny z oficjalnym nazewnictwem przyjętym w 

obowiązującej Klasyfikacji Zawodów i Specjalności 
https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/klasyfikacja-

zawodow-i-specjalnosci/wyszukiwarka-opisow-zawodow

Zakres obowiązków pokrywa się ze wskazanym zawodem i 

zakresem wskazanym w ww. Klasyfikacji Zawodów

Wymiar czasu pracy/liczba godzin powinny być wskazane 

konkretnie

Umowa o pracę - np. pełen wymiar czasu pracy albo pół etatu

Umowa zlecenie - np. 35 h/tydzień 

Załącznik nr 1 – najważniejszy dokument

https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/klasyfikacja-zawodow-i-specjalnosci/wyszukiwarka-opisow-zawodow
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Wynagrodzenie nie niższe niż minimalne 

wynagrodzenie za pracę [3010 brutto zł] niezależnie od 

wymiaru czasu pracy i rodzaju 

Okres powierzenia pracy – od tego najczęściej zależy 

długość udzielanego zezwolenia (maksymalnie 3 lata)

Można wpisać od-do np. 01.01.2022 do 01.01.2025

Można wpisać słowami np.. „od dnia wydania decyzji na okres 3 lat”

Miejsce wykonywania pracy: 
- w przypadku zwolnienia z info starosty na podstawie rozporządzenia 

Wojewody Wielkopolskiego musi być wskazane miejsce pracy w Wielkopolsce

- w przypadku informacji starosty – musi być wydana ze względu na główne 

wykonywanie miejsce pracy

Załącznik nr 1 – najważniejszy dokument 
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Zawód wskazany w informacji starosty spójny z załącznikiem nr 1 

Wymiar czasu pracy oraz wynagrodzenie zgodne z załącznikiem nr 1 

Wydana NIE wcześniej niż 180 dni przed złożeniem wniosku

Miejsce wykonywania pracy a miejsce wydania informacji 

Zgoda podmiotu powierzającego pracę na zatrudnienie obywateli RP

Czy test rynku pracy został przeprowadzony 

Oryginał/elektroniczna wersja 

Informacja starosty
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zawody umieszczone w wykazach „wojewódzkim” i „ogólnopolskim”

zezwolenie na pracę wydane przed złożeniem wniosku o pobyt, ważne w dniu 

złożenia wniosku, u tego samego pracodawcy na tym samym stanowisku 

ORAZ gdy cudzoziemiec uzyskał zezwolenie na pracę lub zezwolenie na 

pobyt czasowy i pracę u tego samego pracodawcy na tym samym 

stanowisku już po złożeniu wniosku i posiada go w dniu orzekania w 

sprawie udzielenia zezwolenia na pobyt czasowy i pracę,

zatrudnienie u tego samego pracodawcy i na tym samym stanowisku na 

podstawie oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy:

Co najmniej 3 miesiące bezpośrednio przed złożeniem wniosku

Oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy, umowa o pracę  i 

potwierdzenie opłacenia składek załączone do wniosku

3 - letni nieprzerwany, legalny pobyt w Polsce przed złożeniem wniosku 

Potwierdzenie ukończenia np. studiów stacjonarnych w Polsce/ szkoły 

ponadgimnazjalnej 

Zwolnienie z informacji starosty
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Zmiana jednolitego zezwolenia na 

pobyt i pracę -

nowa procedura dla wniosków o 

zmianę zezwolenia złożonych po 

28.01.2022r.
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Kiedy powinieneś złożyć wniosek o zmianę 

zezwolenia?
Wniosek o zmianę jednolitego zezwolenia na pobyt czasowy i pracę powinieneś złożyć, gdy:

1. nastąpiła zmiana pracodawcy;

2. uzyskałeś uprawnienie do wykonywania pracy bez zezwolenia na pracę, a posiadasz 

jednolite zezwolenie na pobyt i pracę, w którym został wskazany pracodawca;

3. nastąpiła zmiana pracodawcy użytkownika, a praca w dalszym ciągu wykonywana jest 

dla tej samej Agencji Pracy Tymczasowej, na rzecz której wydano zezwolenie na pobyt 

czasowy i pracę;

4. w dalszym ciągu wykonujesz pracę u pracodawcy, dla którego wojewoda udzielił Ci 

zezwolenia, jednak nastąpiła zmiana warunków zatrudnienia dotyczących:

• stanowiska pracy;

• najniższego wynagrodzenia, które będziesz otrzymywać na danym stanowisku;

• wymiaru czasu pracy;

• rodzaju umowy, na podstawie której będziesz wykonywać pracę.
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Czego nie możemy zmienić w 

zezwoleniu!

Nie możemy zmienić okresu ważności zezwolenia na 

pobyt czasowy i pracę:

nie możemy przedłużyć zezwolenia

nie możemy skrócić zezwolenia – jeśli nowy 

pracodawca zamierza zatrudnić cię np. na 6 mc a 

posiadasz zezwolenie, które ważne jest jeszcze 2 lata 

- odmówimy zmiany zezwolenia
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Warunki zmiany zezwolenia na pobyt i pracę

1. złóż wniosek na właściwym formularzu – dostępny na stronie internetowej 

migrant.poznan.uw.gov.pl – wniosek podpisuje cudzoziemiec (NIE 

PRACODAWCA!) 

2. razem z wnioskiem złóż:

załącznik nr 1 do wniosku o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy i pracę 

– jest jeden i ten sam załącznik nr 1 do wniosku o udzielenie zezwolenia na 

pobyt czasowy i pracę i do wniosku o zmianę zezwolenia na pobyt czasowy i 

pracę – załącznik nr 1 wypełnia i podpisuje pracodawca

test rynku pracy jeśli wymagany dla stanowiska – czy test rynku pracy jest 

wymagany możesz sprawdzić na stronie internetowej 

migrant.poznan.uw.gov.pl

potwierdzenie wykonania opłaty w wysokości 220 PLN
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Zawód zgodny z oficjalnym nazewnictwem przyjętym w obowiązującej 

Klasyfikacji Zawodów i Specjalności 
https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/klasyfikacja-zawodow-i-

specjalnosci/wyszukiwarka-opisow-zawodow

Zakres obowiązków pokrywa się ze wskazanym zawodem i zakresem 

wskazanym w w/w Klasyfikacji Zawodów

Wymiar czasu pracy/liczba godzin powinna być wskazana konkretnie

Umowa o pracę - np. pełen wymiar czasu pracy albo pół etatu

Umowa zlecenie - np. 35 h/tydzień 

Wynagrodzenie nie niższe niż minimalne wynagrodzenie za pracę 

[3010 brutto zł] niezależnie od wymiaru czasu pracy i rodzaju 

Miejsce wykonywania pracy: 
- w przypadku zwolnienia z info starosty na podstawie rozporządzenia Wojewody Wielkopolskiego 

musi być wskazane miejsce pracy w Wielkopolsce

- w przypadku informacji starosty – musi być wydana ze względu na główne wykonywanie miejsce 

pracy

Załącznik nr 1 

https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/klasyfikacja-zawodow-i-specjalnosci/wyszukiwarka-opisow-zawodow
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Różnice między procedurą zmiany zezwolenia na pobyt i pracę a 

udzieleniem nowego/kolejnego zezwolenia na pobyt i pracę

brak obowiązku osobistego złożenia wniosku

nie są pobierane odciski linii papilarnych

nie musisz dołączyć fotografii

nie wymieniasz karty pobytu – co oznacza brak opłaty za wydanie karty 

pobytu

po zmianie zezwolenia pracujesz nadal legalnie 

opłata za zmianę zezwolenia jest niższa o 220 zł (o połowę) od opłaty za 

wydanie zezwolenia na pobyt czasowy i pracę

wniosek o zmianę zezwolenia na pobyt i pracę nie jest opiniowany przez 

Policję, Straż Graniczą, Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego

wniosek o wydanie kolejnego zezwolenia na pobyt czasowy i pracę składasz 

dopiero kiedy zbliża się koniec terminu ważności karty pobytu
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Jednolite zezwolenie na pobyt 

czasowy i pracę – wnioski złożone 

przed 01.01.2021

WAŻNE INFORMACJE
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Kto otrzyma takie zezwolenie? 

Każdy, kto złożył wniosek o pobyt czasowy i pracę 

przed 01.01.2021 r. w trakcie legalnego pobytu i 

wniosek jest poprawny pod względem formalnym.

Każdy, kto złożył wniosek o pobyt czasowy 

deklarując inny cel pobytu i zmienił go na 

„wykonywanie pracy” przed 01.01.2021r.

Zezwolenia nie otrzymasz tylko w sytuacji, gdy Twoje dane znajdują się w 

wykazie cudzoziemców niepożądanych w Polsce lub w Systemie 

Informacyjnym Schengen do celów odmowy wjazdu lub sprzeciwiają 

się temu względy obronności, bezpieczeństwa państwa lub ochrony 

bezpieczeństwa i porządku publicznego.
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Jeżeli otrzymałeś już 

tzw. „zezwolenie 

warunkowe” musisz 

złożyć oświadczenie 

pracodawcy!

→ oświadczenie musi być 

złożone na odpowiednim 

formularzu! Odnośnik do 

formularza: TUTAJ

https://migrant.poznan.uw.gov.pl/pl/do-pobrania/oswiadczenie-dotyczace-powierzenia-cudzoziemcowi-pracy
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Na złożenie oświadczenia masz 60 dni od otrzymania 

decyzji 

Innych dokumentów nie będziemy uwzględniać i nie 

możemy wzywać o ich korektę. Oświadczenia nie 

można poprawić ani uzupełnić.

Jeżeli w ciągu 60 dni od otrzymania decyzji, nie 

dostarczysz prawidłowo wypełnionego i podpisanego 

oświadczenia na właściwym formularzu, Twoje 

zezwolenie wygaśnie z mocy prawa czyli przestanie 

obowiązywać.

Otrzymywanie przez cudzoziemca wynagrodzenia nie niższego niż 

O czym trzeba pamiętać?
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Jeżeli pracujesz w kilku miejscach – musisz złożyć 

oświadczenie od każdego pracodawcy

Warunki zatrudnienia, które pracodawca wskaże w 

oświadczeniu muszą być zgodne z następującymi 

warunkami minimalnymi:

1) wykonywanie pracy na podstawie umowy o pracę lub umowie zlecenia

2) wynagrodzenie nie może być niższe niż 3010 zł brutto miesięcznie, 

niezależnie od wymiaru czasu pracy/liczby godzin pracy.

Jeżeli warunki zatrudnienia nie będą zgodne z powyższymi warunkami 

minimalnymi, wojewoda wyda decyzję o wygaśnięciu zezwolenia, co oznacza, 

że nie będzie ono obowiązywać i nie otrzymasz karty pobytu.

O czym trzeba pamiętać?



Projekt "Kierunek: Wielkopolska. Sprawny Urząd bliżej migranta – etap II” 

współfinansowany z Programu Krajowego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji
Bezpieczna przystań

Co dalej? 
→ Na podstawie tego zezwolenia będziesz mógł wykonywać 

pracę tylko u pracodawcy wskazanego w oświadczeniu 

złożonym po otrzymaniu decyzji.

→ Jeżeli chcesz pracować dla innego pracodawcy, musisz 

złożyć wniosek o zmianę zezwolenia (którą opisywaliśmy we 

wcześniejszej części prezentacji). Jeżeli tego nie zrobisz, 

rozpoczniemy procedurę cofnięcia zezwolenia. 

→ Twoim obowiązkiem jest także poinformowanie Wojewody, który 

wydał Twoje zezwolenie, o każdej zmianie miejsca Twojego pobytu w 

Polsce. Jeżeli tego nie zrobisz, pisma (np. dotyczące cofnięcia zezwolenia 

lub kontroli) będziemy wysyłać na dotychczasowy adres.
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